
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE005/23 
Processo Administrativo N° SS-PE005/2023 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: iVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 0411012023 18:21:18 

TOTAL DO PROCESSO: 344.000,00 

KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDUSTRIA 
DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA  

'LOTE 59 	Quant.: 1 	 Num: 072 

71.256.283/0001-85 	 344.000,00 

Total: 344.000,00 

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: REGIUS 110 HQ + DP 873 

Descrição: CR--  DIGITALIZADOR DE IMAGENS RADIOGRÁFICAS (MULTICASSETES): SISTEMA DE 
DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS DE MAMOGRAFIA E RAIOS-X POR PLACAS DE FÓSFORO, MULTICASSETE, 
RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 10 PIXELS/MM EM TODOS OS TAMANHOS DE CASSETES PARA RAIOS-X. 
DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS DE MAMOGRAFIA COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 20 PIXELS/MM NOS 
TAMANHOS DE CASSETES 18 X 24 CM E 24 X 30 CM. CAPACIDADE DE PROCESSAMENTO MÍNIMO DE 90 
CASSETES / HORA NO TAMANHO 35 X 43 CM NA RESOLUÇÃO DE 12 BITS. CONSOLE DE OPERAÇÃO, 
DEDICADO À REVISÃO DE IMAGENS DIGITAIS DE RAIOS-X E MAMOGRAFIA. POSSUI OS SERVIÇOS DE ENVIO 
DE IMAGENS AO SERVIDOR OU A IMPRESSORA NO PADRÃO DICOM 3.0 E TODOS OS RECURSOS 
DISPONÍVEIS PARA O PROCESSAMENTO E MANIPULAÇÃO DOS PARÂMETROS DE IMAGEM COM AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: MONITOR (LCD) DE NO MÍNIMO 17 POLEGADAS E SENSÍVEL AO TOQUE 
(TOUCH SCREEN). MEMÓRIA LOCAL DE NO MÍNIMO 2 GB, DISCO RíGIDO (HD) LOCAL DE PELO MENOS 150 
GB, ARMAZENAMENTO EM DISCO LOCAL (HD) NO MÍNIMO 2000 IMAGENS E LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS 
PARA IDENTIFICAÇÃO DOS CASSETES. PROCESSAMENTO DE IMAGEM POR CONTROLE DE RANGE 
DINÂMICO E PROCESSAMENTO MULTI-FREQUENCIAL. GRAVAÇÃO DE IMAGEM DICOM COM VISUALIZADOR 
EM MIDIA CONECTÁVEL A ESTAÇÃO  DE CONTROLE DE QUALIDADE (CD, DVD. USB, ETC). BACKUP E 
RESTAURAÇÃO DE IMAGENS EM MÍDIAS EXTERNAS (CD, DVD, USB). ROTAÇÃO/INVERSÃO DE IMAGEM. 
ALTERAÇÃO DE DENSIDADE, SENSIBILIDADE, CONTRASTE E LATITUDE DAS IMAGENS. MAGNIFICAÇÃO DA 
IMAGEM PARA VISUALIZAÇÃO. PROCESSAMENTO PARA ELIMINAÇÃO DAS LINHAS DE GRADE. SERVIÇO 
DICOM 3.0, STORAGE. SERVIÇO DICOM 3.0 PRINT. SERVIÇO DICOM 3.0 MODALITY WORKLIST MANAGEMENT. 
SERVIÇO DICOM 3.0 STORAGE COMMITMENT. SERVIÇO DICOM 3.0 MODALITY PERFORMED PROCEDURE 
STEP. CASSETES PARA O DIGITALIZADOR MULTICASSETE DE RAIOS-X E MAMOGRAFIA: 4 CASSETES COM 
PLACA DE FÓSFORO TAMANHO 18 X 24 CM PARA MAMOGRAFIA, 2 CASSETES COM PLACA DE FÓSFORO 
TAMANHO 24 x 30 CM PARA MAMOGRAFIA, 2 CASSETES COM PLACA DE FÓSFORO TAMANHO 35 X 43 CM, 2 
CASSETES COM PLACA DE FÓSFORO TAMANHO 35 X 35 CM, 2 CASSETES COM PLACA DE FÓSFORO 
TAMANHO 24 X 30 CM. 2 CASSETES COM PLACA DE FÓSFORO TAMANHO 18 X 24 CM. SISTEMA DE 
IMPRESSÃO DE FILMES RADIOLÓGICOS A SECO COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO PARA DOIS TAMANHOS 
SIMULTÂNEOS. DENSIDADE ÓPTICA DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 3.2, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO MÍNIMA 
DE 70 FILMES POR HORA NO TAMANHO 35 X 43 CM, CAPACIDADE DE MEMÓRIA MÍNIMA DE 1 GB. 
IMPRESSÃO NO PADRÃO DICOM 3.0. PARA USO EM MODALIDADES MEDICAS, COM 

Quantidade: 1 	 Vai. Ref.: 344.333,00 	Valor Unit.: 344.000,00 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 17/11/2023 16:22 	 Documento: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO GERAL 

Endereço: http!Ibnccompras.blob.core.windows.neUparticipantdocumentsl3225da63992 1 40879686bb1 do67ebbde.zip 

Horário: 20/11/2023 11:30 	Documento: Documentos Complemenlares (Pós disputa) 

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c6bcb244  1124491 ea 1 f4391 e49cb5420.zip 

Gerado em: 28/02/2024 11:35:13 
	

1 de 2 

Total Item: 344.000,00 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 17/11/2023 16:22 	 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNJPJ 

Endereço: http://bnccomprasblob.core.windows.net/participantdocuments4Yl8daOb2Obb447bbOc5b9b64Bcd9feepdf  

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

Gerado em: 28/02/2024 11:35:13 
	 2 de 2 


